Pasqyra e performances

" EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER " Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2015
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)
b T o} Periudha
N ‘Pershkrimi i Elementeve shenime - | Raportuese/15 [Paraardhese/14
1 |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 1 59,851,163 35,374,039
2 |Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 2 13,732,798 -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 - 46,076,135 |- 15,990,841
6 [Shpenzime te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 6 - 6,787,306 |- 4,807,152
- Te tjera shpenzime shirytezimi - 6,767,186 |- 4,747,419
- Tatim taksa - 20,120 |- 59,733
7 |Shpenzime te personelit 7 - 13,295,628 |- 6,392,837
- Pagat e personelit - 11,411,459 |- 5,500,283
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore - 1,684,169 |- 892,553

1,020,373

535,003

11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10

13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjata 12
13.2, Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 - 664,471 3,667
13.3. Fitimet{Humbijet) nga kursi | kembirnit 14 241,358 |- 20,212
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financlare 15 121,188 29,621

16|sh

1,087,773

{}Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin

1,087,773

870,736

i)Shpenzimi I tatimi fitimit te shiyre




